
OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 1 de 6

2019-I01-002366

Lima, 15 de enero de 2019.

RESOLUCIÓN N° 00005-2019-OEFA/OAD

VISTO:
El informe Nro. 029-2019-OEFA/OAD-UAB, de fecha 14 de enero de 

2019, emitido por el Jefe de la Unidad de Abastecimiento, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán;

 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD 

se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
– OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD, en donde 
se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 
OEFA;

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 2 de 6

de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 02 al 04 de enero de 2019;  

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD; 

SE RESUELVE:     
  

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 02 al 04 de enero de 2019; presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución.                                  
 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 02 al 04 de enero de 2019; presentadas por las personas naturales que 
se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan.           
                           

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe).

Regístrese y comuníquese.

[SCHUMBE]



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 3 de 6

N° DE 
REG. APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION

37-2019 ALVARADO RIOS, CRISTIAN CARLOS 40004517
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III, E-IV / S-I, 
S-II, S-III, S-IV / F-I, F-II, 

F-III, F-IV
ING. AMBIENTAL APROBADA

38-2019 ARCE CRUZADO, OSCAR FELIPE 33262814
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III / S-I, S-II, S-
III / F-I, F-II, F-III ING. QUIMICO APROBADA

39-2019
BALDERA SAAVEDRA, JAYSON POUL 
CHRISTOPHER (2) 71454207

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-V / S-V / F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

40-2019 CASO CANCHUMANYA, JIMMY FRANZ 70322436
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-IV, E-V / S-IV, S-V / F-
IV, F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

41-2019 COTERA NOA, RICHARD HENRY 44578508
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ING. METALURGISTA APROBADA

42-2019 GUZMAN APAZA, ANA CINDY 45989556
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV ABOGADO APROBADA

43-2019 HUAMAN CERNA, VERONICA LUISA 41672408  TERCERO FISCALIZADOR  F-V
BACHILLER EN 

CIENCIAS POLITICAS APROBADA

44-2019
LEONARDO RAMIREZ, JASON 
WALTER 25835245 TERCERO EVALUADOR E-IV

BACHILLER EN 
DERECHO Y CIENCIA 

POLITICA
APROBADA

45-2019 LLATAS VELASQUEZ, ALEXIS JOSE 41406807
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III, E-IV, E-V / 
S-I, S-II, S-III, S-IV, S-V / 
F-I, F-II, F-III, F-IV, F-V

ABOGADO APROBADA

46-2019
MORALES MANZANO, PIERRE 
IRWING (2) 46710704   TERCERO FISCALIZADOR F-V

BACHILLER EN 
ECONOMIA Y 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

APROBADA

47-2019 NAKAZAKI YESQUEN, YURI ELISA 43874112
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV ABOGADO APROBADA

48-2019 OROPESA VELA, CATHERINE 
LISSETH

45784474
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV / S-II, S-
III, S-IV /  F-II, F-III, F-IV

ING. PESQUERO APROBADA

49-2019 PANDURO DURAND, RONALD 04340156
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV, E-V / S-II, 
S-III, S-V / F-II, F-III, F-IV, 

F-V
ING. AMBIENTAL APROBADA

50-2019
PERALTA ARGOMEDA, JORGE LUIS 
(2) 44384768

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II
BIOLOGO CON 
MENCION EN 

ZOOLOGIA
APROBADA

51-2019
PIMENTEL JARA, HELEN FRANCISCA 
(1) 45108722

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II BIOLOGA APROBADA

52-2019 POMA SANCHEZ, SALLY OLENKA 70431354
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV, E-V / S-
II, S-III, S-IV, S-V / F-II, F-

III, F-IV, F-V

BIOLOGA 
MICROBIOLOGA 
PARASITOLOGA

APROBADA

53-2019 SEAS GONZALES, LUIS MARTIN 45504961
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III / S-II, S-III  / F-II, 
F-III ING. GEOGRAFO APROBADA

54-2019 SORA VELAZCO, CRISTHIAN ARTURO 45418122
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V / S-IV, S-V / F-
IV, F-V ECONOMISTA APROBADA

55-2019 URIARTE ORTIZ, ALEX SANTIAGO (1) 10033451
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I / S-I / F-I ING. AMBIENTAL APROBADA

56-2019 VALENZUELA MENDOZA, LISVETH 
MADELEINE (2)

45876463
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV

BIOLOGA CON 
MENCION EN 

HIDROBIOLOGIA Y 
PESQUERIA

APROBADA

57-2019 VILCA QUISPE, WILWER 02167865
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III / S-I, S-II, S-
III / F-I, F-II, F-III

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

APROBADA

58-2019 YAGUAS GARGATE, MONICA NANCY 40402333  TERCERO SUPERVISOR  S-III ABOGADA APROBADA

59-2019 ZECENARRO VASQUEZ, ZILANE 41928394
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ABOGADO APROBADA

(1) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos: 
URIARTE ORTIZ, ALEX SANTIAGO (E-II, E-III, E-IV / S-II, S-III, S-IV / F-II, F-III, F-IV) Y PIMENTEL JARA, HELEN FRANCISCA (E-III, E-IV, E-V / S-III, S-IV, S-V / F-III, F-IV, F-V).

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 02.01.2019 AL 04.01.2019

ANEXO I

(2) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución.



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 4 de 6

N° DE 
REG. APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION

37-2019 ALVARADO RIOS, CRISTIAN CARLOS 40004517
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III, E-IV / S-I, 
S-II, S-III, S-IV / F-I, F-II, 

F-III, F-IV
ING. AMBIENTAL APROBADA

38-2019 ARCE CRUZADO, OSCAR FELIPE 33262814
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III / S-I, S-II, S-
III / F-I, F-II, F-III ING. QUIMICO APROBADA

39-2019
BALDERA SAAVEDRA, JAYSON POUL 
CHRISTOPHER (2) 71454207

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-V / S-V / F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

40-2019 CASO CANCHUMANYA, JIMMY FRANZ 70322436
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-IV, E-V / S-IV, S-V / F-
IV, F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

41-2019 COTERA NOA, RICHARD HENRY 44578508
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ING. METALURGISTA APROBADA

42-2019 GUZMAN APAZA, ANA CINDY 45989556
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV ABOGADO APROBADA

43-2019 HUAMAN CERNA, VERONICA LUISA 41672408  TERCERO FISCALIZADOR  F-V
BACHILLER EN 

CIENCIAS POLITICAS APROBADA

44-2019
LEONARDO RAMIREZ, JASON 
WALTER 25835245 TERCERO EVALUADOR E-IV

BACHILLER EN 
DERECHO Y CIENCIA 

POLITICA
APROBADA

45-2019 LLATAS VELASQUEZ, ALEXIS JOSE 41406807
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III, E-IV, E-V / 
S-I, S-II, S-III, S-IV, S-V / 
F-I, F-II, F-III, F-IV, F-V

ABOGADO APROBADA

46-2019
MORALES MANZANO, PIERRE 
IRWING (2) 46710704   TERCERO FISCALIZADOR F-V

BACHILLER EN 
ECONOMIA Y 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

APROBADA

47-2019 NAKAZAKI YESQUEN, YURI ELISA 43874112
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV ABOGADO APROBADA

48-2019 OROPESA VELA, CATHERINE 
LISSETH

45784474
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV / S-II, S-
III, S-IV /  F-II, F-III, F-IV

ING. PESQUERO APROBADA

49-2019 PANDURO DURAND, RONALD 04340156
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV, E-V / S-II, 
S-III, S-V / F-II, F-III, F-IV, 

F-V
ING. AMBIENTAL APROBADA

50-2019
PERALTA ARGOMEDA, JORGE LUIS 
(2) 44384768

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II
BIOLOGO CON 
MENCION EN 

ZOOLOGIA
APROBADA

51-2019
PIMENTEL JARA, HELEN FRANCISCA 
(1) 45108722

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II BIOLOGA APROBADA

52-2019 POMA SANCHEZ, SALLY OLENKA 70431354
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV, E-V / S-
II, S-III, S-IV, S-V / F-II, F-

III, F-IV, F-V

BIOLOGA 
MICROBIOLOGA 
PARASITOLOGA

APROBADA

53-2019 SEAS GONZALES, LUIS MARTIN 45504961
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III / S-II, S-III  / F-II, 
F-III ING. GEOGRAFO APROBADA

54-2019 SORA VELAZCO, CRISTHIAN ARTURO 45418122
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V / S-IV, S-V / F-
IV, F-V ECONOMISTA APROBADA

55-2019 URIARTE ORTIZ, ALEX SANTIAGO (1) 10033451
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I / S-I / F-I ING. AMBIENTAL APROBADA

56-2019 VALENZUELA MENDOZA, LISVETH 
MADELEINE (2)

45876463
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV

BIOLOGA CON 
MENCION EN 

HIDROBIOLOGIA Y 
PESQUERIA

APROBADA

57-2019 VILCA QUISPE, WILWER 02167865
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III / S-I, S-II, S-
III / F-I, F-II, F-III

LICENCIADO EN 
CIENCIAS DE LA 
COMUNICACIÓN 

SOCIAL

APROBADA

58-2019 YAGUAS GARGATE, MONICA NANCY 40402333  TERCERO SUPERVISOR  S-III ABOGADA APROBADA

59-2019 ZECENARRO VASQUEZ, ZILANE 41928394
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ABOGADO APROBADA

(1) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos: 
URIARTE ORTIZ, ALEX SANTIAGO (E-II, E-III, E-IV / S-II, S-III, S-IV / F-II, F-III, F-IV) Y PIMENTEL JARA, HELEN FRANCISCA (E-III, E-IV, E-V / S-III, S-IV, S-V / F-III, F-IV, F-V).

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 02.01.2019 AL 04.01.2019

ANEXO I

(2) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución.



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 5 de 6

N°
APE

LLI
DOS

 Y N
OM

BRE
S

DNI
CAT

EGO
RÍA

NIV
EL

PRO
FES

IÓN
CAL

IFIC
ACI

ÓN
MO

TIV
O P

OR 
EL 

CUA
L N

O A
PRU

EBA
 (*) 

39-2
019

BAL
DER

A S
AAV

EDR
A, J

AYS
ON

 PO
UL 

CHR
IST

OP
HER

714
542

07
TER

CER
O E

VAL
UAD

OR
 / 

TER
CER

O S
UPE

RVI
SO

R / 
 

TER
CER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
 E-I

V / 
S-IV

 / F
-IV

ING
. AM

BIE
NTA

L
NO

 AP
RO

BAD
A

No
acre

dita
con

tar
con

exp
erie

ncia
prof

esio
nal

esp
ecíf

ica
por

el
tiem

po
requ

erid
o en

 el l
itera

l d) 
de l

os a
rtícu

los 
19°

, 20
° y 

21°
 del

 Re
glam

ento
. 

46-2
019

MO
RAL

ES 
MA

NZA
NO

, PI
ERR

E IR
WIN

G
467

107
04

  TE
RCE

RO
 FIS

CAL
IZA

DO
R

F-IV

BAC
HIL

LER
 EN

 
ECO

NO
MIA

 Y 
NEG

OC
IOS

 
INT

ERN
ACI

ON
ALE

S

NO
 AP

RO
BAD

A
No

acre
dita

con
tar

con
exp

erie
ncia

prof
esio

nal
esp

ecíf
ica

por
el

tiem
po

requ
erid

o en
 el l

itera
l d) 

del 
artíc

ulo 
21°

 del
 Re

glam
ento

. 

50-2
019

PER
ALT

A A
RG

OM
EDA

, JO
RG

E L
UIS

443
847

68
TER

CER
O E

VAL
UAD

OR
 / 

TER
CER

O S
UPE

RVI
SO

R / 
 

TER
CER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
E-I 

/ S-
I / F

-I
BIO

LOG
O C

ON
 

ME
NCI

ON
 EN

 
ZOO

LOG
IA

NO
 AP

RO
BAD

A
No 

acre
dita

 con
tar 

con
 exp

erie
ncia

 pro
fesi

ona
l es

pec
ífica

 por
 el t

iem
po 

requ
erid

o en
 el l

itera
l a) 

de l
os a

rtícu
los 

19°
, 20

° y 
21°

 del
 Re

glam
ento

. 

56-2
019

VAL
ENZ

UEL
A M

END
OZA

, LIS
VET

H 
MA

DEL
EIN

E
458

764
63

TER
CER

O E
VAL

UAD
OR

 / 
TER

CER
O S

UPE
RVI

SO
R / 

 
TER

CER
O F

ISC
ALI

ZAD
OR

E-II
I / S

-III /
 F-I

II

BIO
LOG

A C
ON

 
ME

NCI
ON

 EN
 

HID
RO

BIO
LOG

IA Y
 

PES
QU

ERI
A

NO
 AP

RO
BAD

A
No 

acre
dita

 con
tar 

con
 exp

erie
ncia

 pro
fesi

ona
l es

pec
ífica

 por
 el t

iem
po 

requ
erid

o en
 el l

itera
l c) 

de l
os a

rtícu
los 

19°
, 20

° y 
21°

 del
 Re

glam
ento

. 

60-2
019

AG
UIR

RE 
ARC

A, C
ARL

OS
 AL

FON
SO

095
342

69
TER

CER
O E

VAL
UAD

OR
 / 

TER
CER

O S
UPE

RVI
SO

R / 
 

TER
CER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
E-I 

/ S-
I / F

-I
LIC

ENC
IAD

O E
N 

GE
OG

RAF
IA

NO
 AP

RO
BAD

A
No

ha
pres

enta
do

lac
ons

tanc
iad

eh
abe

rre
aliz

ado
un

curs
od

es
egu

rida
dy

salu
d en

 el t
raba

jo, r
equ

isito
 exi

gido
 en 

el n
ume

ral 4
 del

 lite
ral b

) de
l art

ícul
o 9°

 
del 

Reg
lam

ento
. 

61-2
019

CUA
DRO

S R
AM

IRE
Z, D

ENI
S IV

AN
701

284
78

 TE
RCE

RO
 FIS

CAL
IZA

DO
R

 F-I
V, F

-V
ECO

NO
MIS

TA
NO

 AP
RO

BAD
A

No
acre

dita
con

tar
con

hab
ilita

ción
vige

nte
para

el
ejer

cici
op

rofe
sion

al,
requ

isito
exig

ido
de

con
form

idad
con

eln
ume

ral
2d

elli
tera

lb)
del

artíc
ulo

9°
del

Reg
lam

ento
,se

prec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egio

de
Eco

nom
ista

s
de

Lim
ay

del
Cal

lao,
no

se
pud

oc
ons

tata
rqu

ee
lso

licit
ante

se
enc

uen
tra

hab
ilita

do.

62-2
019

HER
NAN

DEZ
 GO

NZA
LES

, JU
AN 

CAR
LOS

459
578

97
 TE

RCE
RO

 FIS
CAL

IZA
DO

R
 F-I

V, F
-V

ECO
NO

MIS
TA

NO
 AP

RO
BAD

A

No
acre

dita
con

tar
con

hab
ilita

ción
vige

nte
para

el
ejer

cici
op

rofe
sion

al,
requ

isito
exig

ido
de

con
form

idad
con

eln
ume

ral
2d

elli
tera

lb)
del

artíc
ulo

9°
del

Reg
lam

ento
,se

prec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egio

de
Eco

nom
ista

s
de

Lim
a,n

os
ep

udo
con

stat
arq

ue
els

olic
itan

tes
ee

ncu
entr

ah
abil

itad
o.N

o
hap

rese
ntad

ola
con

stan
cia

de
hab

err
eali

zad
ou

ncu
rso

des
egu

rida
dy

salu
d

en
elt

raba
jo,

requ
isito

exig
ido

en
eln

ume
ral

4d
elli

tera
lb)

del
artíc

ulo
9°d

el
Reg

lam
ento

. 

63-2
019

HER
RER

A C
ARD

ENA
S, R

ICA
RDO

 ED
UAR

DO
703

110
54

TER
CER

O E
VAL

UAD
OR

 / 
TER

CER
O S

UPE
RVI

SO
R / 

 
TER

CER
O F

ISC
ALI

ZAD
OR

 E-I
V, E

-V /
  S-

IV, 
S-V

 
/ F-

IV, 
F-V

ING
. AM

BIE
NTA

L
NO

 AP
RO

BAD
A

No
acre

dita
con

tar
con

hab
ilita

ción
vige

nte
para

el
ejer

cici
op

rofe
sion

al,
requ

isito
exig

ido
de

con
form

idad
con

eln
ume

ral
2d

elli
tera

lb)
del

artíc
ulo

9°
del

Reg
lam

ento
,se

prec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egio

de
Inge

nier
os

del
Per

ú,n
os

ep
udo

con
stat

arq
ue

els
olic

itan
tes

ee
ncu

entr
ah

abil
itad

o.N
o

acre
dita

con
tar

con
exp

erie
ncia

prof
esio

nal
esp

ecíf
ica

por
elt

iem
po

requ
erid

o
en e

l lite
ral d

) de
 los

 art
ícul

os 1
9°, 

20°
 y 2

1° d
el R

egla
men

to.

64-2
019

OR
OP

EZA
 JU

LCA
RIM

A, J
ULI

O C
ESA

R
453

854
98

TER
CER

O E
VAL

UAD
OR

 / 
TER

CER
O S

UPE
RVI

SO
R / 

 
TER

CER
O F

ISC
ALI

ZAD
OR

 E-I
II, E

-IV,
 E-V

 /  S
-III, 

S-IV
, S-

V / 
F-III

, F-
IV, 

F-V

ING
. AM

BIE
NTA

L Y
 DE

 
REC

URS
OS

 
NAT

URA
LES

NO
 AP

RO
BAD

A

No
acre

dita
con

tar
con

hab
ilita

ción
vige

nte
para

el
ejer

cici
op

rofe
sion

al,
requ

isito
exig

ido
de

con
form

idad
con

eln
ume

ral
2d

elli
tera

lb)
del

artíc
ulo

9°
del

Reg
lam

ento
,se

prec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egio

de
Inge

nier
os

del
Per

ú, n
o se

 pud
o co

nsta
tar 

que
 el s

olic
itan

te s
e en

cue
ntra

 hab
ilita

do.

65-2
019

SUM
ARI

 VIL
CHE

Z, Y
ESE

NIA
457

016
58

TER
CER

O S
UPE

RVI
SO

R / 
 

TER
CER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
S-II

I / F
-III

ING
. AM

BIE
NTA

L Y
 

REC
URS

OS
 

NAT
URA

LES
NO

 AP
RO

BAD
A

No 
ha p

rese
ntad

o co
rrec

tam
ente

 el A
nex

o II,
 req

uisi
to e

xigi
do d

e co
nfor

mid
ad 

con
 los

 lite
rale

s b)
 del

 art
ícul

o 9°
 del

 Re
glam

ento
, se

 pre
cisa

 que
 el s

olic
itan

te 
no h

a su
scri

to e
l an

exo
 me

ncio
nad

o.

66-2
019

TOR
RES

 SO
RIA

NO
, VA

NES
SA 

EST
EFA

NIA
462

094
49

TER
CER

O E
VAL

UAD
OR

 / 
TER

CER
O S

UPE
RVI

SO
R / 

 
TER

CER
O F

ISC
ALI

ZAD
OR

E-II
I / S

-III /
 F-I

II
ABO

GA
DA

NO
 AP

RO
BAD

A
No

acre
dita

con
tar

con
exp

erie
ncia

prof
esio

nal
esp

ecíf
ica

por
el

tiem
po

requ
erid

o en
 el l

itera
l c) 

de l
os a

rtícu
los 

19°
, 20

° y 
21°

 del
 Re

glam
ento

. 

(*)L
aex

peri
enc

iap
rofe

sion
ale

spe
cífic

are
que

rida
para

los
nive

les
I,II,

IIIy
IVd

ebe
esta

rco
nsti

tuid
apo

rlas
mat

eria
sy

acti
vida

des
des

crita
sen

elA
rtícu

lo1
8°d

elR
egla

men
to.

Est
ae

xpe
rien

cia
deb

erá
ser

acre
dita

da
doc

ume
ntal

men
tey

será
con

tada
apa

rtir
del

a
fech

a de
 obt

enc
ión 

del 
grad

o de
 Ba

chil
ler.

ANE
XO 

II

SOL
ICIT

UDE
S D

E IN
SCR

IPC
IÓN

 RE
GIS

TRA
L N

O A
PRO

BAD
AS 

- PE
RIO

DO 
DE 

CAL
IFIC

ACI
ÓN 

DEL
 02.

01.2
019

 AL
 04.

01.2
019



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad

Página 6 de 6

N°
AP

ELL
IDO

S Y
 NO

MB
RES

DN
I

CA
TEG

OR
ÍA

NIV
EL

PR
OF

ESI
ÓN

CA
LIF

ICA
CIÓ

N
MO

TIV
O P

OR
 EL

 CU
AL 

NO
 AP

RU
EBA

 (*) 

39-
201

9
BA

LDE
RA

 SA
AV

ED
RA

, JA
YS

ON
 PO

UL 
CH

RIS
TO

PH
ER

714
542

07
TER

CE
RO

 EV
ALU

AD
OR

 / 
TER

CE
RO

 SU
PE

RV
ISO

R /
  

TER
CE

RO
 FIS

CA
LIZ

AD
OR

 E-
IV /

 S-
IV /

 F-I
V

ING
. A

MB
IEN

TAL
NO

 AP
RO

BA
DA

No
acr

edi
ta

con
tar

con
exp

erie
nci

ap
rofe

sio
nal

esp
ecí

fica
por

el
tiem

po
req

uer
ido

 en
 el 

lite
ral 

d) d
e lo

s a
rtíc

ulo
s 1

9°, 
20°

 y 2
1° d

el R
egl

am
ent

o. 

46-
201

9
MO

RA
LES

 MA
NZA

NO
, P

IER
RE

 IRW
ING

467
107

04
  TE

RC
ER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
F-IV

BA
CH

ILL
ER

 EN
 

EC
ON

OM
IA Y

 
NE

GO
CIO

S 
INT

ER
NA

CIO
NA

LES

NO
 AP

RO
BA

DA
No

acr
edi

ta
con

tar
con

exp
erie

nci
ap

rofe
sio

nal
esp

ecí
fica

por
el

tiem
po

req
uer

ido
 en

 el 
lite

ral 
d) d

el a
rtíc

ulo
 21

° de
l Re

gla
me

nto
. 

50-
201

9
PE

RA
LTA

 AR
GO

ME
DA

, JO
RG

E L
UIS

443
847

68
TER

CE
RO

 EV
ALU

AD
OR

 / 
TER

CE
RO

 SU
PE

RV
ISO

R /
  

TER
CE

RO
 FIS

CA
LIZ

AD
OR

E-I 
/ S

-I / 
F-I

BIO
LO

GO
 CO

N 
ME

NC
ION

 EN
 

ZO
OL

OG
IA

NO
 AP

RO
BA

DA
No 

acr
edi

ta c
ont

ar c
on 

exp
erie

nci
a p

rofe
sio

nal
 es

pec
ífica

 po
r el

 tie
mp

o 
req

uer
ido

 en
 el 

lite
ral 

a) d
e lo

s a
rtíc

ulo
s 1

9°, 
20°

 y 2
1° d

el R
egl

am
ent

o. 

56-
201

9
VA

LEN
ZUE

LA 
ME

ND
OZ

A, 
LIS

VE
TH 

MA
DE

LEI
NE

458
764

63
TER

CE
RO

 EV
ALU

AD
OR

 / 
TER

CE
RO

 SU
PE

RV
ISO

R /
  

TER
CE

RO
 FIS

CA
LIZ

AD
OR

E-II
I / S

-III 
/ F-

III

BIO
LO

GA
 CO

N 
ME

NC
ION

 EN
 

HID
RO

BIO
LO

GIA
 Y 

PE
SQ

UE
RIA

NO
 AP

RO
BA

DA
No 

acr
edi

ta c
ont

ar c
on 

exp
erie

nci
a p

rofe
sio

nal
 es

pec
ífica

 po
r el

 tie
mp

o 
req

uer
ido

 en
 el 

lite
ral 

c) d
e lo

s a
rtíc

ulo
s 1

9°, 
20°

 y 2
1° d

el R
egl

am
ent

o. 

60-
201

9
AG

UIR
RE

 AR
CA

, C
AR

LO
S A

LFO
NS

O
095

342
69

TER
CE

RO
 EV

ALU
AD

OR
 / 

TER
CE

RO
 SU

PE
RV

ISO
R /

  
TER

CE
RO

 FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-I 

/ S
-I / 

F-I
LIC

EN
CIA

DO
 EN

 
GE

OG
RA

FIA
NO

 AP
RO

BA
DA

No
ha

pre
sen

tad
ola

con
sta

nci
ad

eh
abe

rre
aliz

ado
un

cur
so

de
seg

urid
ad

y
sal

ud 
en 

el t
rab

ajo
, re

qui
sito

 ex
igid

o e
n e

l nu
me

ral 
4 d

el l
iter

al b
) de

l ar
tícu

lo 9
° 

del
 Re

gla
me

nto
. 

61-
201

9
CU

AD
RO

S R
AM

IRE
Z, D

EN
IS I

VA
N

701
284

78
 TE

RC
ER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
 F-I

V, 
F-V

EC
ON

OM
IST

A
NO

 AP
RO

BA
DA

No
acr

edi
ta

con
tar

con
hab

ilita
ció

nv
ige

nte
par

ae
le

jerc
icio

pro
fes

ion
al,

req
uis

ito
exi

gid
od

ec
onf

orm
ida

dc
on

eln
um

era
l2

del
lite

ral
b)d

ela
rtíc

ulo
9°

del
Reg

lam
ent

o,
se

pre
cis

aq
ue,

de
lac

ons
ulta

del
Col

egi
od

eE
con

om
ista

s
de

Lim
ay

del
Cal

lao
,n

os
ep

udo
con

sta
tar

que
els

olic
itan

te
se

enc
uen

tra
hab

ilita
do.

62-
201

9
HE

RN
AN

DE
Z G

ON
ZAL

ES
, JU

AN
 CA

RLO
S

459
578

97
 TE

RC
ER

O F
ISC

ALI
ZAD

OR
 F-I

V, 
F-V

EC
ON

OM
IST

A
NO

 AP
RO

BA
DA

No
acr

edi
ta

con
tar

con
hab

ilita
ció

nv
ige

nte
par

ae
le

jerc
icio

pro
fes

ion
al,

req
uis

ito
exi

gid
od

ec
onf

orm
ida

dc
on

eln
um

era
l2

del
lite

ral
b)d

ela
rtíc

ulo
9°

del
Reg

lam
ent

o,
se

pre
cis

aq
ue,

de
lac

ons
ulta

del
Col

egi
od

eE
con

om
ista

s
de

Lim
a,n

os
ep

udo
con

sta
tar

que
els

olic
itan

te
se

enc
uen

tra
hab

ilita
do.

No
ha

pre
sen

tad
ola

con
sta

nci
ad

eh
abe

rre
aliz

ado
un

cur
so

de
seg

urid
ad

ys
alu

d
en

elt
rab

ajo
,re

qui
sito

exi
gid

oe
ne

lnu
me

ral
4d

ell
iter

alb
)de

lar
tícu

lo9
°de

l
Reg

lam
ent

o. 

63-
201

9
HE

RR
ER

A C
AR

DE
NA

S, 
RIC

AR
DO

 ED
UA

RD
O

703
110

54
TER

CE
RO

 EV
ALU

AD
OR

 / 
TER

CE
RO

 SU
PE

RV
ISO

R /
  

TER
CE

RO
 FIS

CA
LIZ

AD
OR

 E-
IV, 

E-V
 /  S

-IV,
 S-

V 
/ F-

IV, 
F-V

ING
. A

MB
IEN

TAL
NO

 AP
RO

BA
DA

No
acr

edi
ta

con
tar

con
hab

ilita
ció

nv
ige

nte
par

ae
le

jerc
icio

pro
fes

ion
al,

req
uis

ito
exi

gid
od

ec
onf

orm
ida

dc
on

eln
um

era
l2

del
lite

ral
b)d

ela
rtíc

ulo
9°

del
Reg

lam
ent

o,s
ep

rec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egi

od
eIn

gen
iero

sd
el

Per
ú,

no
se

pud
oc

ons
tata

rq
ue

el
sol

icit
ant

es
ee

ncu
ent

ra
hab

ilita
do.

No
acr

edi
tac

ont
arc

on
exp

erie
nci

ap
rofe

sio
nal

esp
ecí

fica
por

elt
iem

po
req

uer
ido

en 
el l

iter
al d

) de
 los

 art
ícu

los
 19

°, 2
0° y

 21
° de

l Re
gla

me
nto

.

64-
201

9
OR

OP
EZA

 JU
LCA

RIM
A, 

JUL
IO 

CE
SA

R
453

854
98

TER
CE

RO
 EV

ALU
AD

OR
 / 

TER
CE

RO
 SU

PE
RV

ISO
R /

  
TER

CE
RO

 FIS
CA

LIZ
AD

OR

 E-
III, 

E-IV
, E

-V 
/  S

-III,
 

S-IV
, S

-V 
/ F-

III, 
F-IV

, 
F-V

ING
. A

MB
IEN

TAL
 Y 

DE
 

RE
CU

RS
OS

 
NA

TUR
ALE

S
NO

 AP
RO

BA
DA

No
acr

edi
ta

con
tar

con
hab

ilita
ció

nv
ige

nte
par

ae
le

jerc
icio

pro
fes

ion
al,

req
uis

ito
exi

gid
od

ec
onf

orm
ida

dc
on

eln
um

era
l2

del
lite

ral
b)d

ela
rtíc

ulo
9°

del
Reg

lam
ent

o,s
ep

rec
isa

que
,de

lac
ons

ulta
del

Col
egi

od
eIn

gen
iero

sd
el

Per
ú, n

o s
e p

udo
 co

nst
ata

r qu
e e

l so
licit

ant
e s

e e
ncu

ent
ra h

abi
lita

do.

65-
201

9
SU

MA
RI V

ILC
HE

Z, Y
ES

EN
IA

457
016

58
TER

CE
RO

 SU
PE

RV
ISO

R /
  

TER
CE

RO
 FIS

CA
LIZ

AD
OR

S-II
I / F

-III
ING

. A
MB

IEN
TAL

 Y 
RE

CU
RS

OS
 

NA
TUR

ALE
S

NO
 AP

RO
BA

DA
No 

ha 
pre

sen
tad

o c
orre

cta
me

nte
 el 

Ane
xo 

II, r
equ

isit
o e

xig
ido

 de
 co

nfo
rmi

dad
 

con
 los

 lite
rale

s b
) de

l ar
tícu

lo 9
° de

l Re
gla

me
nto

, se
 pre

cis
a q

ue 
el s

olic
itan

te 
no 

ha 
sus

crit
o e

l an
exo

 me
nci

ona
do.

66-
201

9
TO

RR
ES

 SO
RIA

NO
, V

AN
ES

SA
 ES

TEF
AN

IA
462

094
49

TER
CE

RO
 EV

ALU
AD

OR
 / 

TER
CE

RO
 SU

PE
RV

ISO
R /

  
TER

CE
RO

 FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-II

I / S
-III 

/ F-
III

AB
OG

AD
A

NO
 AP

RO
BA

DA
No

acr
edi

ta
con

tar
con

exp
erie

nci
ap

rofe
sio

nal
esp

ecí
fica

por
el

tiem
po

req
uer

ido
 en

 el 
lite

ral 
c) d

e lo
s a

rtíc
ulo

s 1
9°, 

20°
 y 2

1° d
el R

egl
am

ent
o. 

(*)
La

exp
erie

nci
ap

rofe
sio

nal
esp

ecí
fica

req
uer

ida
par

alo
sn

ivel
es

I,II
,III

yIV
deb

ee
sta

rco
nst

itui
da

por
las

ma
teri

as
ya

ctiv
ida

des
des

crit
as

en
elA

rtíc
ulo

18°
del

Reg
lam

ent
o.E

sta
exp

erie
nci

ad
ebe

rás
era

cre
dita

da
doc

um
ent

alm
ent

ey
ser

ác
ont

ada
ap

arti
rde

la
fec

ha 
de 

obt
enc

ión
 de

l gr
ado

 de
 Ba

chi
ller

.

AN
EXO

 II

SO
LIC

ITU
DES

 DE
 INS

CR
IPC

IÓN
 RE

GIS
TRA

L N
O A

PR
OB

AD
AS

 - P
ERI

OD
O D

E C
ALI

FIC
AC

IÓN
 DE

L 0
2.0

1.2
019

 AL
 04

.01
.20

19



09049088

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 09049088"


		2019-01-15T17:51:22-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-01-15T19:06:02-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-01-15T19:27:01-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento




